
 

                                                                                                                                       

 
OZNÁMENÍ O VÝBĚRU DODAVATELE 

 
dle § 50 a § 6 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 
 

Zadavatel: 
Česká republika – Státní pozemkový úřad, Krajský 
pozemkový úřad pro Plzeňský kraj 

Sídlo: nám. Generála Píky 2110/8, 326 00 Plzeň 

Zastoupený: 
Mgr. Petrem Brožem, vedoucím oddělení 
pozemkových úprav pro KPÚ pro Plzeňský kraj 

IČO / DIČ: 01312774 / CZ 01312774 

 

Název veřejné zakázky: Realizace vodní nádrže VN 3 v k. ú. Únějovice 

Sp. značka / č.j.: SP6195/2022-504101 / SPU 271283/2022/Kal 

Druh zadávacího řízení: 
dle § 3 písm. a) zákona, zjednodušené podlimitní 
řízení 

Druh veřejné zakázky: stavební práce 

 
 
Oznamujeme Vám, že dne 29.07.2022 pod č. j. SPU 271088/2022/Kal, rozhodl Mgr. Petr Brož, 
vedoucí oddělení pozemkových úprav KPÚ pro Plzeňský kraj jednající jménem zadavatele 
Česká republika – Státní pozemkový úřad, Krajský pozemkový úřad pro Plzeňský kraj v rámci 
veřejné zakázky s názvem Realizace vodní nádrže VN 3 v k. ú. Únějovice na základě 
provedeného hodnocení a posouzení splnění podmínek účasti, o výběru dodavatele. 
 

Vybraný dodavatel: 

 

Obchodní firma: ZVÁNOVEC a.s. 

Sídlo/místo trvalého pobytu: Rudolfovská tř. 597, 37001 České Budějovice 

Právní forma: Akciová společnost 

IČO: 26026279 

 

 

1) Odůvodnění výběru:  

 

Zadavatel pro posouzení a hodnocení nabídek, v souladu s ust. § 42 odst. 1 zákona pověřil 
komisi, která v souladu s podmínkami výzvy, zadávací dokumentace a zákona posoudila 
splnění kvalifikace, podmínek zadavatele a provedla hodnocení. Komise hodnotila včas 
a řádně doručené nabídky, které ve stanové lhůtě podali 3 dodavatelé.  
Nejprve komise provedla hodnocení nabídek dle způsobu, který zadavatel vymezil 
v zadávacích podmínkách. Hodnocení proběhlo dle ekonomické výhodnosti podle nejnižší 
nabídkové ceny. V hodnotícím kritériu nejnižší nabídkové ceny se hodnotila pouze absolutní 
výše celkové nabídkové ceny Kč bez DPH, a to v pořadí od nejnižší nabídkové ceny 
po nejvyšší nabídkovou cenu.  
Dále komise přistoupila u nabídky, která se v rámci hodnocení umístila na prvním místě, 
k posouzení splnění podmínek účasti účastníka v zadávacím řízení podle § 37 zákona 
a současně komise posoudila nabídku podle § 113 zákona, zda nabídková cena a jednotlivé 



  

 
 

 

2 
 

položky soupisu prací neobsahují mimořádně nízkou nabídkovou cenu s konstatováním, 
že v hodnocené nabídce nebyla identifikována mimořádně nízká nabídková cena. 
Na základě zjištěních skutečností pro nesplnění podmínek posuzované nabídky byla v souladu 
s § 46 zákona zaslána výzva výše uvedenému účastníkovi prostřednictvím profilu zadavatele 
E-ZAK o písemné objasnění nebo doplnění nabídky.  
Na svém druhém jednání tak komise posoudila splnění podmínek účasti výše uvedeného 
uchazeče v zadávacím řízení. Bohužel se však usnesla, že je třeba dodavatele opětovně 
vyzvat, neboť požadované bylo doloženo pouze částečně. Zadavatel tak opětovně vyzval 
dodavatele k doplnění jeho nabídky. Na třetím jednání komise hodnotila druhé doplnění 
nabídky. Po tomto doplnění tak mohla prohlásit, že nabídka splňuje veškeré podmínky účasti 
v zadávacím řízení a doporučila zadavateli rozhodnout o zadání realizace veřejné zakázky 
vybranému dodavateli. 
Na základě závěrečného konstatování komise po provedeném hodnocení nabídek 
dle § 119 zákona, posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím řízení dle § 37 zákona, 
posouzení mimořádně nízké nabídkové ceny dle § 113 zákona zadavatel rozhodl, 
že ekonomicky nejvýhodnější nabídkou splňující nejlépe kritéria pro zadání této veřejné 
zakázky je nabídka účastníka  
 

Obchodní firma: ZVÁNOVEC a.s. 

Sídlo/místo trvalého pobytu: Rudolfovská tř. 597, 37001 České Budějovice 

Právní forma: Akciová společnost 

IČO: 26026279 

 

 

2) Seznam dokladů, kterými vybraný dodavatel prokazoval kvalifikaci: 

 

Dodavatel předložil čestné prohlášení, z jehož obsahu je zřejmé splnění: 

a)  základní způsobilosti dle § 74 zákona 

b)  profesní způsobilosti:  

- dle § 77 odst. 1 zákona – společnost je zapsána v obchodním rejstříku 

- dle § 77 odst. 2 písm. zákona – společnost má oprávnění podnikat v oboru „Provádění staveb, 

jejich změn a odstraňování“, „Poskytování služeb pro zemědělství, zahradnictví, rybníkářství, 

lesnictví, a myslivost“ a „Výkon zeměměřických činností“. 

- dle § 77 odst. 2 písm. c) zákona – je odborně způsobilý, neboť disponuje: 

1. úředním oprávněním pro ověřování výsledků zeměměřických činností uděleného 
dle § 14 zákona č. 200/1994 Sb., o zeměměřictví a o změně a doplnění některých 
zákonů souvisejících s jeho zavedením, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon 
č. 200/1994 Sb.“), s rozsahem uvedeným v ustanovení § 13 odst. 1 písm. a) a písm. 
c) zákona č. 200/1994 Sb., 

osoba zabezpečující odbornou způsobilost: Ing. Jan Fous, číslo autorizace 
1752/98 (zaměstnanec dodavatele) 

2. osvědčením o autorizaci nebo osvědčení o registraci pro výkon vybrané činnosti pro 
obor „Stavby vodního hospodářství a krajinného inženýrství“ 
(„Vodohospodářské stavby“) dle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání 
autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů  
a techniků činných ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů,  



  

 
 

 

3 
 

osoba zabezpečující odbornou způsobilost: Ing. Jaroslav Zvánovec, číslo 
autorizace 25752 (zaměstnanec dodavatele) 

c) technické kvalifikace: byl předložen seznam min. 3 obdobných stavebních prací 

provedených dodavatelem za posledních 5 let před zahájením zadávacího řízení v souladu 

s 8.1 zadávací dokumentace: 

 PPO Bílsko, 1. etapa – Poldr na Bítském potoce, 11/2016-01/2018, 28 706 948,00 

Kč vč. DPH 

 Protipovodňová hráz – Stará Hlína, 1/2018-11/2018, 64 843 900 Kč vč. DPH 

 Trhové Sviny suchý poldr – protipovodňová opatření na Svinském potoce, 07/2016-

08/2017, 11 250 311 Kč vč. DPH 

 „Pasecký rybník“ a „pasecký rybník – obslužná komunikace“, 10/2019-06/2020, 

10 742 375 Kč vč. DPH 

 Radotínský potok – revitalizace toku v ř.km 12,13 – 13,43, 02/2017–06/2018, 

16 810 679,87 Kč vč. DPH. 

 

Dále byl předložen seznam min. 3 obdobných služeb provedených dodavatelem za poslední 

3 roky před zahájením zadávacího řízení v souladu s 8.2 zadávací dokumentace: 

 Vodohospodářská opatření a polní cesty Skramouš, 07/2020-11/2020, 13 547 760 

Kč bez DPH, z toho vegetační úpravy a výsadba zeleně nad 76 000 Kč bez DPH 

 „Odbahnění a rekonstrukce hráze a objektů rybníka Mlýnský, k.ú. Chocenický 

Újezd“ číslo: 12 D282001032, 04/2019-12/2019, 14 974 286 Kč bez DPH 

 Protipovodňová ochrana obce Bílsko – 1. etapa – poldr na Bílském potoce – 

doplňková opatření pro zvýšení technických parametrů, 11/2020-02/2021, 

3 085 800 Kč bez DPH 

 Rekonstrukce rybníka Březí, 10/2018-12/2019, 14 438 414 Kč bez DPH 

 VN Sedmihoří, 03/2018-10/2019, 2 831 934 Kč bez DPH 

 

Dodavatel v rámci čestného prohlášení předložil informace, ze kterých je zřejmý přehled 
průměrného ročního počtu zaměstnanců dodavatele za poslední 3 roky, tj. alespoň 15 
zaměstnanců dodavatele či jiných osob podílejících se na plnění zakázek podobného 
charakteru a současně dodavatel v rámci čestného prohlášení předložil informace, ze kterých 
je zřejmý přehled nástrojů nebo pomůcek, provozních nebo technických zařízení, které bude 
mít dodavatel při plnění veřejné zakázky k dispozici: 

o 2x nákladní automobil (s min. nosností 10 t),  

o 1x pásové nebo kolové rypadlo. 

 

 

Poučení 

Proti výběru dodavatele lze podat námitky podle ustanovení § 241 zákona. Námitky musí být 

zadavateli doručeny nejpozději do 15 dnů ode dne uveřejnění / doručení oznámení o výběru 

dodavatele stěžovateli. Komunikace mezi zadavatelem a dodavatelem dle § 211 odst. 3 

zákona musí probíhat elektronicky. 

Zadavatel nesmí před uplynutím lhůty pro podání námitek proti výběru dodavatele uzavřít 

smlouvu s dodavatelem, jehož nabídka byla vybrána podle § 122 zákona. 

 

 



  

 
 

 

4 
 

 

V Plzni dne viz el. podpis 

 

elektronicky podepsáno 

……………………………… 

Mgr. Petr Brož 

vedoucí oddělení pozemkových úprav KPÚ pro Plzeňský kraj 

Státní pozemkový úřad  

 

 

Vypraveno dne: viz časový údaj uveřejnění Oznámení o výběru dodavatele na profilu 

zadavatele E-ZAK 

 

Příloha: Zpráva o hodnocení nabídek 

 

 


	OLE_LINK1
	OLE_LINK2
	Text19
	Text16

		2022-07-29T07:07:48+0000
	Mgr. Petr Brož




